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فروش ویژه عید فطر »سایپا« لغو شد
 شرکت سایپا فروش ویژه عید فطر را لغو و دلیل آن را مشکلات 
سیستمی اعلام کرد. شرکت سایپا از لغو شرایط فروش فوق العاده 
و پیش فروش عید فطر خبر داد. شرکت سایپا دلیل این امر 
فروش  ح  طر اجرای  در  آمده  پیش  سیستمی  مشکلات  را 
بخشنامه های شماره 4333 و 6151 اعلام کرد. این خودروساز 
همچنین اعلام کرد که شرایط فروش محصولات متعاقبا اعلام 

خواهد شد. 
 

کاهش ۸۰ درصدی شرکت های لبنی ایران
گفت:   سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران 
در پی سیاستگذاری ها تعداد شرکت های لبنی ایران از بیش 
از 1000 شرکت در دهه 80 به حدود 200 شرکت افت کرده است. 
سید محمدرضا بنی طبا، سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های 
لبنی ایران به ایلنا گفت: تولیدکنندگان محصولات لبنی بنا به 
درخواست سازمان حمایت از مصرف کنندگان، ستاد تنظیم بازار 
و دیگر ارگان های نظارتی قیمت محصولات لبنی را در ماه رمضان 
افزایش ندادند؛ این در حالیست که الزام تولیدکنندگان به افزایش 
حقوق و دستمزد از ابتدای سال 1403 به افزایش هزینه های تولید 
در روزهای ماه رمضان انجامیده و افزایش حقوق و دستمزد به 
افزایش دیگر هزینه های تولید به دلیل تورم افزوده شده است. وی 
افزود: افزایش حقوق و دستمزد کارگران در شرایطی که تولیدکننده 
اجازه افزایش قیمت محصول خود را ندارد به معنای پرداخت 
یارانه از جیب تولیدکننده است. بنی طبا خاطرنشان کرد: شعار 
سال جهش تولید است اما آنچه در عمل اتفاق می افتد ضربه 
زدن به تولید است در این شرایط صنعت لبنیات از دولتمردان 
انتظار دارد ضوابطی که خود مصوب کرده اند را محترم به شمارند 
و به آنها عمل کنند. سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی 
خ  ایران اظهار کرد: وزارت جهاد کشاورزی باید هرچه زودتر نر
خرید تضمینی شیر خام را اعلام کند تا براساس این نرخ به عنوان 
اصلی ترین عامل تاثیرگذار بر قیمت نهایی محصولات لبنی نرخ 
دیگر فرآورده ها نیز تعیین شود اما با اینکه ماه نخست سال 1403 
رو به پایان است، هنوز هیچ اقدامی در این راستا صورت نگرفته 
است؛ در سال گذشته میزان افزایش قیمت محصولات نهایی در 
ماه چهارم سال به تولیدکنندگان ابلاغ شد در حالی که تولیدکننده 
از ماه نخست سال موظف است حقوق و دستمزد کارکنان را 

افزایش دهد. 
 

صدور ۲۳۰ هزار فقره چک الکترونیکی
 معاون فناوری های نوین بانک مرکزی از صدور 230 هزار فقره 
چک الکترونیکی توسط مشتریان بانک ها خبر داد و گفت: برنامه 
بانک مرکزی تسهیل دسترسی آحاد جامعه به تسهیلات خرد 
است و این نیازمند نظام اعتبارسنجی است تا افراد بتوانند بدون 
نیاز به ضامن و... به تسهیلات خرد دسترسی داشته باشند. 
مهران محرمیان، ارتقا و تقویت سامانه های نظارتی بانک مرکزی 
در راستای انجام وظایف اصلی خودش یعنی کنترل تورم را از 
مهم ترین اقدامات حوزه فناوری های نوین در سال 1402 برشمرد 
و اظهار داشت: برای کنترل تورم، بانک مرکزی نیازمند کنترل 
خلق نقدینگی توسط بانک هاست و در این زمینه از سامانه های 
نظارتی متنوعی بهره می برد که در سال 1402 با ارتقا این سامانه ها، 
بانک مرکزی از ظرفیت نظارتی آنها برای نظارت بر بانک ها و روند 
خلق پول بهره برد. معاون بانک مرکزی افزود: از آثار استفاده این 
سامانه ها در کنار برنامه ها و سیاست های بخش های نظارتی 
و اقتصادی بانک مرکزی می توان به کنترل خلق نقدینگی در 
محدوده هدفگذاری شده اشاره کرد که در نهایت به روند کاهنده 
نرخ تورم نیز منجر شد. وی همچنین از بهره گیری از سامانه های 
کنش های شبکه قمار و  نوین بانک مرکزی برای مقابله برخط با ترا
جلوگیری از سایر جرایم بانکی و راه اندازی آزمایشی ریال دیجیتال 
از دیگر اقدامات بانک مرکزی در حوزه فناوری های نوین نام برد. 
در حال حاضر به گواه بانک جهانی ایران در زمینه استفاده از 
خدمات بانکداری الکترونیک جزء کشورهای سرآمد در دنیا به 
شمار می رود.محرمیان در خصوص دستاوردهای بین المللی 
حوزه فناوری های نوین گفت: پروژه اتصال شبکه پرداخت شتاب 
کشور به شبکه پرداخت میر روسیه در سال گذشته عملیاتی شد تا 
برای تبادلات بین المللی و همچنین رفاه گردشگران بین دو کشور 
مورد استفاده قرار می گیرد. همچنین اتصال سامانه پیام رسان 
سپام به سامانه SPFS که در تبادل پیام های مالی بین دو کشور 
و عرصه بین الملل مورد استفاده است در سال 1402 عملیاتی شد. 
معاون بانک مرکزی از سامانه سیاق به عنوان دستاورد مهم دیگر 
این حوزه در سال 1402 نام برد و گفت: پیش از این اجرایی شدن 
حکم توقیف اموال فرد محکوم، 200 روز به طول می انجامید؛ اما در 
حال حاضر با سامانه سیاق طی چند دقیقه تمام دارایی فرد در 
همه بانک ها قابل شناسایی و ضبط شدن است که این موضوع 

تحولی بزرگ در حوزه قضائی به شمار می رود. 

کستان به ۲ میلیارد دلار رسید   صادرات به پا
کستان   سال گذشته 2 میلیارد و ۷8 میلیون دلار کالا به پا
 ، صادر شده که بیانگر رشد 3۹ درصدی است.به گزارش مهر
سید روح اله لطیفی، سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل و 
توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در خصوص 
کستان اظهار کرد: با وجود برخی فراز و نشیب ها،  تجارت ایران با پا
کستان مبنی بر توسعه روابط سیاسی  با اراده دو کشور ایران و پا
و اقتصادی، تجارت غیر نفتی کشورمان با این کشور همسایه 
جنوب شرقی در سالی که گذشت، به چهار میلیون و ۹33 هزار 
و 385 تن کالا به ارزش دو میلیارد و ۷52 میلیون و 156 هزار و 
3۹1 دلار رسید که این میزان نسبت به سال 1401 با رشد 14.۷ 
درصدی در وزن و 10 درصدی در ارزش همراه بوده است.وی 
افزود: از این میزان بیش از چهار میلیون و 3۷۹ هزار تن کالا، 
، سهم  به ارزش دو میلیارد و ۷8 میلیون و 224 هزار و 261 دلار
کستان بود که نسبت به سال 1401 رشد  صادرات کشورمان به پا
23 درصدی در وزن و 3۹ درصدی در ارزش داشته است.لطیفی 
کستان گفت: واردات  در خصوص میزان واردات کشورمان از پا
کستان در سال 1402 به 554 هزار و 250 تن کالا، به ارزش  ایران از پا
6۷3 میلیون و ۹32 هزار و 130 دلار رسید که این میزان نسبت به 
سال ماقبل کاهش 26 درصدی در وزن و 33 درصدی در ارزش 
داشته است، که عمده ترین دلیل این کاهش، افزایش تولید برنج 
در کشور و عدم نیاز به واردات این محصول مانند سال های قبل 

کستان و هند بوده است از کشورهایی نظیر پا

اخبار

رشد مصنوعی شاخص کل بورس
 شاخص کل بورس در ابتدای معاملات 
دیروز با یک رشد حداقلی مواجه شده است. 
شاخص کل بورس با رشد اندک 3861 واحدی 
مواجه شده است اما شاخص کل هم وزن 
وضعیت ریزشی 185۹ واحدی را تجربه کرده 
است. بیشتر نمادهای بازار سرمایه منفی 
بودند و رشد دیروز تنها در چند نماد شاخص 
افتاده است. در  اتفاق  مانند وبملت  ساز 
گذشته برآیند معاملات در بازار  یک هفته 
)فروش  حقیقی  نقدینگی  خروج  سهام، 
حقیقی به حقوقی( به ارزش 2,065 میلیارد 
تومان را نشان می دهد. دیروز نیز روند خروج 
نقدینگی حقیقی با ثبت رقم 1,263 میلیارد 
تومان همچنان ادامه دارد. در یک هفته 
گذشته بر شدت خروج هم نسبت به میانگین 
ماهانه افزوده شده است. برآیند معاملات 
صندوق های درآمد ثابت نیز در یک هفته 
80 میلیارد تومان خروج  کی از  گذشته حا
نقدینگی حقیقی از این صندوق ها است. 
خروج نقدینگی از این صندوق می تواند نکته 
مثبتی برای بازار سهام باشد. صندوق های 
درآمد ثابت دیروز نیز شاهد 680 میلیارد تومان 
خروج نقدینگی بوده اند. ارزش صف های 
خرید 38 میلیارد تومان است که کاهش 51 
میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی را 
نشان می دهد. این در حالی است که ارزش 
صف های فروش با افزایش 100 میلیارد تومانی 
نسبت به میانگین هفتگی، در محدوده 36۷ 
میلیارد تومان قرار دارد. بیش ترین ارزش 
معاملات را گروه بانکی با ثبت رقم 38۹ میلیارد 
تومان )1. ۹ برابر میانگین هفتگی( به خود 
اختصاص داده است. پس از آن گروه های 
خودرویی با ارزش معاملات 232 میلیارد 
تومان )0. 5 برابر میانگین هفتگی( و فلزات 
اساسی با ارزش معاملات 1۷4 میلیارد تومان 

)0. 4 برابر میانگین هفتگی( قرار دارند. 

 تلاش برای تثبیت قیمت ها با 
اجرای طرح کالابرگ

 اجرای طرح کالابرگ الکترونیک در راستای 
حمایت از امنیت غذایی و توانمندسازی 
دهک های کم درآمد جامعه از سوی دولت 
سیزدهم به اجرا درآمده تا ضمن تقویت بنیه 
یارانه ها، بستر  توزیع مناسب  و  اقتصادی 
ارتقای سطح سلامت غذایی مردم و کاهش 
ح  کند. اجرای طر فاصله طبقاتی را فراهم 
مهم  اقدامات  از  یکی  الکترونیک  کالابرگ 
در  که  می رود  شمار  به  سیزدهم  دولت 
راستای کاهش فاصله طبقاتی، مبارزه با فقر 
و تامین امنیت غذایی مردم به اجرا درآمد. 
کالابرگ الکترونیکی به منظور افزایش رفاه و 
توانمندسازی خانوارها و دهک های ضعیف 
که  کم درآمدی عملیاتی شد تا نشان دهد 
دولت سیزدهم در کنار اجرای دیگر طرح های 
و  مردم  سفره  به  ویژه ای  نگاه  اقتصادی، 
ح  این طر اجرای  معیشت خانوارها دارد. 
در شرایطی که حذف ارز ترجیحی به عنوان 
کار قرار  حراجی بزرگ اقتصادی در دستور 
گرفت، یکی از دغدغه های مهم دولت بود و 
تلاش کرد از طریق اجرای طرح کالابرگ، ضمن 
تقویت بنیه اقتصادی مردم، شرایط بهبود 
وضع معیشت و ارتقای سطح سلامت غذایی 
مردم را فراهم کند. طرح کالابرگ الکترونیک که 
در گام نخست به  شکل آزمایشی در چند شهر 
به مرحله اجرا درآمد و به تدریج با استقبال 
کنون خانوارهای  مردمی روبه رو شد، هم ا
دهک 1 تا ۷ درآمدی را شامل می شود. به 
اذعان کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی، 
دولت با اقدامات پیشگیرانه در زمینه مقابله 
با فقر به سمت توزیع عادلانه منابع و یارانه ها 
گام برداشته و اقدامات حمایتی از دهک های 
ضعیف درآمدی را مدنظر قرار داده است. در 
همین راستا هادی ابوی - فعال تعاونی در 
گی های طرح  گفت وگو با ایسنا، در تشریح ویژ
کالابرگ گفت: این طرح، طرح خوبی است که 
پیش از این برای اقشار ضعیف و کسانی که به 
نوعی حقوق بگیرند پیشنهاد شد و در شرایط 
اقتصادی موجود به منظور ثبات قیمتها و 
پیشگیری از تورم مقطعی و انتظاری کمک 
ح را به آحاد  کننده است. البته دولت این طر
مردم تسری داد و در حال حاضر تا دهک 
ح قرار گرفته اند. ۷ درآمدی مشمول این طر
وی ادامه داد: با توجه به اجرای طرحی با 
چنین گستره  نیاز بود که اطلاع رسانی دقیق 
و جامعی به مردم شود ضمن آنکه قرار است 
در این طرح مازاد قیمت ها از طریق دادن کالا 
به مصرف کننده واقعی به نوعی جبران شود. 
ح در ابتدا دارای اختلالاتی  به گفته ابوی طر
بود و بعضا تخلفاتی هم صورت گرفت مثلا به 
کاسبان اعلام کردند که دستگاه POS خود را 
ح متصل کنند ولی به جای آنکه  به این طر
دستگاه های مرتبط با سوپرمارکت و مواد 
ح و  غذایی باشند در جای غیرمرتبط با طر
ج  فرضا تعویض روغنی استفاده شد که خار
از جامعه هدف اولیه بود و موجب غیرفعال 
کردن یکسری دستگاه های POS شد. وی 
افزود: در مراحل اولیه کار پرونده های تعزیرات 
شکل گرفت اما به تدریج این اشکالات برطرف 
شد و بازخورد آن در جامعه بعد از اجرای 
ح  کنون مثبت است به نحوی که طر ح ا طر
خود را نشان داده و با اقبال عمومی همراه 

شده است. 

: زمزمه تغییر وزیر اقتصاد و    آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
کنش های مختلفی  رئیس کل بانک مرکزی در روزهای اخیر به وا
انجامید، هرچند این خبر بلافاصله تکذیب شد، اما حرف های 
درگوشی درباره قهر کردن یا استعفا یا برکناری ها همواره از تکذیب 
آغاز و به واقعی شدن یافتن خاتمه می یابد. اما در عین حال هر 
چند گزینش صحیح مهره ها در بدنه دولت یا قوای سه گانه، 
می تواند نقش موثری در بهبود وضعیت در سطح خرد و کلان 
داشته باشد، اما قطعاً تا زمانی که تعامل مطلوب بین ارکان 
کمیت وجود نداشته باشد نمی توان امیدی به  مختلف در حا
که به گفته  درمان چالش ها در حوزه های مختلف داشت، چرا
کارشناسان زیرساخت های اشتباه، اختلاس و فسادهای خُرد و 
گون به قدری در لایه های  کلان، مدیریت ناقص در سطوح گونا
کمیتی درهم تنیده شده که با فقط با تغییر یک مدیر مانند  حا
رئیس بانک مرکزی که از اقتدار لازم برای تصمیم گیری یا مخالفت 
با تصمیمات اتخاذ شده دیگران برخوردار نیست، نمی توان 
توقع معجزه در کشور را داشت و تنها دستاورد ممکن از اجرای 
چنین سیاست هایی، خرید زمان بیشتر برای اتمام دوره حضور 

دولت باشد. 
  تغییراتی که چاره کار نیست

سید کمال سیدعلی، کارشناس اقتصادی در این باره به 
»آرمان ملی« گفت: تغییر و تحول برخی از روسا به ویژه رئیس 
کل بانک مرکزی در شرایط کنونی هیچ کمکی به بهبود و ثبات 
وضعیت اقتصادی کشور نمی کند، چرا که بسیاری از امور در 
اختیار بانک مرکزی نیست، به عنوان مثال آیا می توان مشکل 
کسری بودجه را که نقش مهمی در عدم تحقق برنامه ریزی ها 
در حوزه های مختلف ایجاد کند، با تغییر رئیس کل بانک مرکزی 
حل کرد؟ زنجیره مشکلات اقتصادی کشور به قدری در هم 
پیوسته و در ارتباط با یکدیگر هستند که نمی توان با یک گزینه 
امید به بهبود دیگر حلقه های این زنجیره داشت، از سوی دیگر 
دامنه اختیارات بانک مرکزی در مواجهه با بسیاری از مشکلات 
خیلی محدود است و نمی تواند در برابر بسیاری از خواسته های 
دولت مانند درخواست اعتبار برای پرداخت در برخی از حوزه ها 
مانند حقوق و مزایا و جبران برخی از موارد کسری بودجه 
مخالفت کند، در حقیقت فرصت و مجالی در برخی از شرایط 
دشوار برای بانک مرکزی جهت مخالفت وجود ندارد، چرا که 

چاره ای غیر از انجام برخی از شرایط وجود ندارد. 
   ضرورت افزایش اختیارات بانک مرکزی

او درباره ضرورت افزایش دامنه اختیارات بانک مرکزی 
وضرورت در این زمینه گفت: قطعاً در صورت افزایش اقتدار بانک 
مرکزی می توان امید به بهتر شدن و نه درمان کامل وضعیت 
اقتصادی امید داشت، اما بهبود تورم ناشی از رشد نقدینگی، 
، کاهش کسری بودجه و... نیز باید در  سامان بخشی بازار ارز
تعامل با دیگر سازمان ها و نهادها به ویژه سازمان برنامه و بودجه 

بررسی و در صدد اصلاح آن برآمد. 
 کسری بودجه همیشگی درد اصلی اقتصاد

سیدعلی معتقد است: مهم ترین نکته این است که؛ تیم 
اقتصادی کشور به ویژه در سازمان برنامه و بودجه متشکل 
از افرادی کارآمد و حاذق با بررسی ها و سیاست گذاری های 
کند  مدیریت  نحوی  به  را  سالانه  بودجه  کسری  مطلوب، 
تا کمترین چالش و مشکلاتی در این زمینه داشته باشیم و 
بدیهی است اعلام نبود کسری بودجه سالانه باید با اتکا به 
که  آمارهای واقعی و شاخص های استاندارد صورت گیرد، چرا
در غیراینصورت ناچار به برداشت بودجه تخصیص یافته 
که در نهایت به اقتصاد در سطح  به حوزه هایی می شویم 
کارشناس اقتصادی اضافه  کلان آسیب وارد می کند. این 
کرد: البته واضح است چنانچه چیزی که در لایحه بودجه در 
بخش های مختلف مانند تحقق فروش نفت، اخذ درآمدهای 

مالیاتی و...، پیش بینی شده است محقق نشود، حتماً در 
اجرای سیاست های راهبردی و در نهایت اداره کشور مشکل 
ایجاد می شود و در این امر فقط یک سازمان و نهاد مانند 
وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و... مقصر نیستند، بلکه مجموعه 
کمیت و اقتصاد کشور در ایجاد این شرایط دخیل هستند که  حا
باید با حضور و اقدامات لازم از سوی مدیران کارآمد در اندیشه 

حل مشکلات بود. 
خ تورم در سال جاری  احتمال تک رقمی شدن نر

او در خصوص پیش بینی دولت مبنی بر تک رقمی شدن 
خ تورم تا پایان سال جاری گفت: انجام این ادعا در شرایط  نر
کنونی که کشور با هر رویداد سیاسی – نظامی – اقتصادی 
و... دچار تنش و تشتت در بازار ارز و سکه و طلا می شود، 
که بر اساس آنچه قابل مشاهده و پیش بینی  بعید است، چرا
است، تنش های سیاسی – نظامی مانند جنگ اسرائیل و 
غزه و تنش های ایجاد شده در این حوزه برای ایران ادامه دار 
خواهد بود و از سوی دیگر نیز احتمالاً ترامپ رئیس جمهور آتی 
آمریکاست که فقط با استناد به همین عوامل بسیار از ذهن دور 
است که رقم تورم در اقتصاد تحت تاثیر شدید عوامل سیاسی 
و... تک رقمی شود.  بر اساس این گزارش؛ برخی دیگر از صاحب  
کنش به این خبر بیان کردند؛ هرچند که این خبر   نظران در وا
تکذیب شده است؛ اما موضوع مهمتر این است که این بودن 
یا نبودن وزیر چه تاثیری می تواند بر اقتصاد ایران و بازارهای آن 
داشته باشد؟ آمارهای اقتصادی اعلامی از سوی دولت و حتی 
مرکز آمار ایران و اظهارات مسئولان کشور مؤید این امر است 
که اقتصاد ایران در مسیر درست در حرکت بوده اما واقعیت 
اقتصادی )سفره مردم و بازارهای مالی و سرمایه ای( و کاهش 
ارزش پول ملی فریاد می زند که کمیت اقتصاد ایران لنگ مانده 
است و مسیر پیش  روی اقتصادی برای ایران مبه هم تر از 
همیشه است. وقتی سیاست ها و تصمیمات دولت خروجی ای 
جز افزایش قیمت ندارد، می توان با صراحت تمام گفت که دولت 
مدعی بهبود اقتصاد با وجود بی اثری تحریم ها و ناامنی های 
، امروز در شرایط مشابه  منطقه در مدیریت اقتصادی کشور

موفق نبوده است. 
 افسارگسیختگی بازارها و استعفای وزیر

در کنار خبر استعفای وزیر اقتصاد، بازارهای مالی و سرمایه ای 
در دو نقطه موازی با هم حرکت کردند. دلار گویا پر پرواز دارد، 
سکه و طلا که گویی افسار پاره کرده اند و آش این گرانی به 
اندازه ای شور شده است که رئیس اتحادیه طلا از مردم خواسته 

است که فعلاً خرید نکنند که قطعاً این گرانی ها حباب است. در 
مقابل، بورس بار دیگر زمین گیر شد. از رشد اقتصاد، اشتغال، 
تولید و غیره هم نمی توان به صحت و درستی یاد کرد با این وجود 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم بار دیگر بر اظهارات 
کید کرد و در جمع نمایندگان تشکل ها، جنبش ها  گذشته خود تا
و فعالان دانشجویی اعلام کرد: »دولت مردمی هیچ گاه رشد و 
پیشرفت کشور را به بهانه تحریم ها، تهدیدها و فشارها متوقف 
نکرده است، امروز با توجه به تلاش دشمن برای ناامیدسازی 
ک و معیار وطن دوستی و انقلابی  مردم به ویژه نسل جوان ملا
بودن، امیدآفرینی در مقابل یأس آفرینی است و ما یقین داریم با 
اتکا به مردم و جوانان با انگیزه، بااراده و حاضر در صحنه خواهیم 

توانست بر بسیاری از مشکلات غلبه کنیم.« 
 عدم تحقق وعده های دولت سیزدهم

این اظهارات در شرایطی عنوان می شود که دولت سیزدهم 
در سال سوم خود قرار دارد و متاسفانه در تحقق وعده های 
انتخاباتی اش موفق نبوده است. شاید در ۷ ماه گذشته آثار 
جنگ در منطقه بر اقتصاد ایران سایه افکنده باشد و بی ثباتی 
قیمت ها ریشه در نااطمینانی سیاسی باشد اما مسأله اینجاست 
که پیش از آغاز جنگ غزه نیز شاهد گرانی ها در تمامی حوزه های 
اقتصادی و نبودِ بخش سرمایه گذاری و رشد اشتغال بوده ایم. 
کنش به شرایط  عباس عبدی، روزنامه نگار و فعال سیاسی در وا
کنون می بینیم،  کنونی در شبکه ایکس نوشت: »با وضعی که ا
گر اتفاقات نیمه دوم سال ۹8 در این دولت رخ داده بود؛ قطعاً  ا
قیمت ارز در مدت کوتاهی چند برابر می شد.  تشدید تحریم های 
ترامپ،  اعتراضات خشونت بار آبان ۹8،  ترور سردار سلیمانی، 
 زدن هواپیمای اوکراینی،  حمله به عین الاسد،  کرونا؛  این فرق 
دولت کنونی با قبلی است.« حال در بحبوحه عدم کنترل دولت 
گاه به بازارهای غیررسمی و  در بحث ارز و سکه و... که ناخودآ
دلالی رسمیت می بخشد، خبری مبنی بر برکناری وزیر اقتصاد در 
فضای رسانه ای و مجازی دست به دست می شود. در این رابطه، 
سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در حساب 
کنشی نشان  کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس چنین وا
می دهد: »تروریست های اقتصادی همپای تروریست های 
حملات دمشق و چابهار، مشغول بمباران افکار عمومی با خبر 
کذب هستند. افزایش نااطمینانی و دامن زدن به انتظارات 
تورمی مهم ترین راهبرد آنها در این روزهاست. القای تزلزل در 
تیم اقتصادی دولت با تولید اخبار جعلی را باید در این چارچوب 

تحلیل و ارزیابی کرد.« 

 »آرمان ملی«     شایعه استعفا یا برکناری رئیس کل بانک مرکزی را بررسی می کند

 معجزه تغییر یا خرید وقت اضافه

به  اشاره  با  ایران  بازرگانی  اتاق  عضو    
نوسانات ارزی اخیر و دلایل آن گفت: حمله 
به سفارت ایران در دمشق و نگرانی از احتمال 
وقوع جنگ و همچنین حمله تروریستی 
به حافظان امنیت در سیستان، بهانه به 
تا  دست رسانه های معاند و دشمن داد 
بازار ارز را دچار تلاطم و اخلال کنند. رامین 
پولادرگ، عضو اتاق مشترک بازرگانی ایران 
کنش به نوسانات ارزی اخیر  و عراق در وا
با توجه به درگیری ها و اتفاقات منطقه ای 
گذشته شاهد  گفت: در روزهای  به ایسنا 
در  بین المللی  و  داخلی  مختلف  اتفاقات 
کدام تاثیر زیادی بر  که هر  منطقه بودیم 
نوسانات ارزی داشتند. بی تردید حمله به 
سفارت ایران در دمشق و نگرانی از احتمال 
وقوع جنگ و همچنین حمله تروریستی 
اخیر به حافظان امنیت در سیستان از جمله 
که بهترین بهانه را به دست  حوادثی بود 
رسانه های معاند و دشمن داد تا بازار ارز را 
دچار تلاطم و اخلال کنند. وی با اشاره به 
ل و تروریست اقتصادی  اینکه عده ای دلا
در این شرایط، همسو با دشمن به دنبال 

هستند،  ارز  بازار  در  اختلال  و  جوسازی 
گفت: باید قبول کنیم که ما علاوه بر جنگ 
منطقه ای، در یک جنگ بزرگ رسانه ای 
هم هستیم و نباید دشمن را در این زمینه 
دست کم بگیریم. رسانه های معاند در حال 
افزایش انتظارات تورمی در جامعه هستند 
و از هیچ تلاشی برای ترغیب مردم جهت 

هجوم به بازار ارز دریغ نمی کنند. این فعال 
کید بر اینکه افزایش موقتی  اقتصادی با تا
انتظارات تورمی ناشی ازعوامل غیراقتصادی 
است گفت: اواخر سال گذشته نیز به این 
که افزایش قیمت ارز به  کردم  نکته اشاره 
هیچ عنوان دلیل و توجیه منطقی اقتصادی 
و احساسی  کاذب  و موج هیجانی  ندارد 

لان و دشمنان، دلیل  ایجاد شده توسط دلا
اصلی این اتفاق است. پولادرگ ادامه داد: 
متاسفانه برخی کارشناسان و منتقدان نیز 
خواسته یا ناخواسته گرفتار موج حاصل از 
گران شده اند و دلار  لان و سودا تبلیغات دلا
80 تا 100 هزار تومانی را پیش بینی می کنند؛ 
در حالی که تنها دلیل افزایش محدود قیمت 
، اتفاقات سیاسی و منطقه ای است که  دلار
مطمئنا قابل کنترل و فروکش کردن خواهد 
کید کرد: همچنان معتقدم دلیل  بود. وی تا
افزایش قیمت ارز کاملا سیاسی است و فعلا کار 
چندانی نمی توان انجام داد تا اینکه این موج 
هیجانی و کاذب به مرور تخلیه شود و بار دیگر 
آرامش به بازار بازگردد. بی تردید نقش بانک 
مرکزی نیز در این شرایط بسیار حائز اهمیت 
و تاثیرگذار خواهد بود و این نهاد سیاستگذار 
می تواند همچون سال گذشته به خوبی بازار 
را مدیریت کند. هرچند که بانک مرکزی به 
تنهایی قادر به مدیریت تمام و کمال شرایط 
موجود نیست و سازمان ها و وزارتخانه های 
دیگری هم باید پای کار باشند تا از این پیچ 

سیاسی امنیتی اقتصادی گذر کنیم. 

عضو اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق: 

 افزایش قیمت دلار کاملا سیاسی و هیجانی است

 با آغاز حراج شمش طلا و سکه در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، کاهش قیمت ها در بازار طلا 
و سکه آغاز شده است. کشتی آرای می گوید: آغاز حراج ها موجب تخلیه حباب سکه شده و 
خریدهای هیجانی هم متوقف شده است.محمد کشتی آرای در گفت وگو با  تسنیم درباره وضعیت 
قیمت ها و معاملات در بازار طلا و سکه، اظهار داشت: با توجه به تعطیلی بازارهای جهانی، 
دیروز قیمت طلای جهانی بدون تغییر  بود؛ ولی آغاز حراج سکه و شمش طلا باعث شده تا قیمت 
کید بر اینکه حباب سکه در حال تخلیه است، گفت:  سکه در بازار به شدت کاهش یابد.وی با تأ

دیروز هر قطعه سکه تمام بهار آزادی با 2 میلیون و ۷00 هزار تومان کاهش قیمت نسبت به دیروز 
همراه شده است. قیمت طلا هم مقداری کاهش یافت ولی به دلیل عدم تغییر محسوس قیمت 
، این کاهش زیاد نبوده است.او ادامه داد: قیمت نیم سکه بهار آزادی نسبت به دیروز یک  ارز
میلیون و 200 هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی یک میلیون و 300 هزار تومان و سکه گرمی 800 
کید بر اینکه حباب انواع سکه دیروز  هزار تومان کاهش یافته است.این فعال بازار طلا و سکه با تأ
کاهش یافته است، تصریح کرد: حباب سکه به ۷ میلیون و 800 هزار تومان کاهش یافته و پیش بینی 
می شود با توجه به ادامه حراج سکه و شمش طلا در روزهای آینده، حباب سکه بیشتر تخلیه 
شود.کشتی آرای با بیان اینکه قیمت ها در بازار تعدیل خواهد شد، گفت: خریدهای هیجانی 
در بازار متوقف شده است؛ تا دیروز بازار خیلی داغ شده بود و همه از ترس افزایش بیشتر خرید 

می کردند ولی دیروز سطح معاملات کاهش یافته است.

توقف خریدهای هیجانی در بازار طلا و سکه

ریزش شروع شد


